
                                                           
 

министерство  
конкурентной политики и тарифов 

  Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

  16 февраля 2012 г.                                                             №   56-эк  
      
О внесении изменений в постановление министерства 
конкурентной политики и тарифов Калужской области от 
17.01.2012 № 8-эк «Об установлении розничных цен на газ, 
реализуемый населению на территории Калужской области 
на 2012 год» 

 

В соответствии с пунктом 27 Методических указаний по регулированию 
розничных цен на газ, реализуемый населению, утвержденных приказом 
Федеральной службы по тарифам от 27.10.2011 № 252-э/2 и приказом Федеральной 
службы по тарифам от 09.12.2011 № 333-э/2 «Об утверждении оптовых цен на газ, 
добываемый ОАО «Газпром» и его аффилированными лицами, предназначенный 
для последующей реализации населению» министерство конкурентной политики 
и тарифов Калужской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 
1. Внести следующие изменения в постановление министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской  области от 17.01. 2012 № 8-эк 
«Об установлении розничных цен на газ, реализуемый населению на территории 
Калужской области на 2012 год » (далее Постановление): 

1.1. Дополнить Постановление пунктом 2: 
«2. Установить с 1 июля 2012 года розничную цену на газ, реализуемый 

населению для удовлетворения личных, семейных, домашних и иных нужд (кроме 
газа для заправки автотранспортных средств), не связанных с осуществлением 
предпринимательской (профессиональной) деятельности:  

- на приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой 
плиты (в отсутствие других направлений использования газа) (с НДС); 

за 1 м3 --------------------------------- 4,53 руб. 
- на нагрев воды с использованием газового водонагревателя при 

отсутствии центрального горячего водоснабжения (в отсутствие других 
направлений использования газа) (с НДС); 

за 1 м3 --------------------------------- 4,53 руб. 
- на приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой 

плиты и нагрев воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии 
центрального горячего водоснабжения (в отсутствие других направлений 
использования газа) (с НДС);  



за 1 м3 --------------------------------- 4,53 руб. 
- на отопление с одновременным использованием газа на другие цели 

(кроме отопления и (или) выработки электрической энергии с использованием 
котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящихся в общей долевой 
собственности собственников помещений в многоквартирных домах) (с НДС); 

 за 1000 м3 --------------------------- 4532,70 руб. 
- на отопление и (или) выработку электрической энергии 

с использованием котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящихся 
в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных 
домах (с НДС);  

за 1000 м3 --------------------------- 4532,70 руб.» 
 
1.2. Пункты 2 и 3 Постановления считать соответственно пунктами 3 и 4. 
 

 

 
 
Министр конкурентной политики и 
тарифов Калужской области      Н.В. Владимиров 


